CÂMARA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM- CE

Indicação nº 042/2023.

INDICO, na forma regimental, nos termos do art. 174 e

175 do Regimento Interno da Câmara de Ipaumirim, que seja

oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Ipaumirim, bem

como ao seu departamento competente, para solicitar:

Que seja criado um protocolo de seguranga e de acesso

às unidades de ensino de Ipaumirim.

Ademais, a fim de que haja melhor atendimento a

populacdo, e que esta indicagdo seja encaminhada e

sugiro que a Resposta a esta INDICAGAO seja dada, de

modo que a leitura seja feita na sede deste Poder

Legislativo, na préxima reunido Ordinaria.

JUSTIFICATIVA

A criação de protocolo de acesso as unidades de

ensino de Ipaumirim se faz necessario devido aos

constantes ataques que as escolas estdo vivenciando no

momento, na perspectiva de se criar um ambiente de

seguranga e regularidade no acesso as unidades de

ensino do municipio. Nesta perspectiva, aguardamos O

atendimento desta Indicação e agraqecemos

antecipadamente. Atenciosamente.

) ” 1
L/ / »\’/)

Renato dos {Santos.

Vereador do PT de Ipaumirim.

gl 77 Felizardo, Ceard, 12 de abril de 2023. é s

: F